比叡平里山クラブ 第８８回幹事会 議事録

（2017 年３月 28 日１時半〜３時）

出席者：田畑、藤田、最上、更家、北原、林、影山、福田（8 名）

① 道路崩壊復旧工事に対応して昨日３月２７日に苗木の植え替え−まん中広場とやまびこ圃場へ−

をした。

工事用下り道路に沿って鹿ネット用のポールを立ててもらい、鹿除けのネットは業者と里山ク

ラブの共同で張る予定。

物置の移設については道路次第で場所を考えるため保留とした。

② 平成２９年度国交付金申請書を提出した。

事務局最上から活動エリアと３年間の活動計画、来年度の月別スケジュールについて説明を受

けた。

来年度には鹿ネットは真ん中広場の南へ広げ、再来年度にはそれに沿って作業道を建設、その

翌年度から里山利用に取り組む。

来年度には資機材としてチルホールと薪割り機、苗木を購入する。

③ やまびこ花壇隣に新設した畑の周囲に鋼管を打込んだ。シカ除けネットを近日中に張る予定。

芋畑周辺にコバノミツバツツジを植栽し記録写真を撮影、４月中のイオン財団への報告に備える。

やまびこ畑の管理は吉田夫妻を予定し、種芋の植付けは５月の予定。

④ 次回幹事会でイオン会計を報告の予定、

⑤ 劣化している案内板を更新する。

⑥ イオン環境財団報告書を作成して４月中に提出する。

⑦ 「春休みキノコ植菌」 ４月５日（水）１０時 桂広場

準備は藤田が進めるが、里山からはホダ木を移送する。

今後の定期活動 月曜作業は９時から１１時に変更した。

４月３日 鹿ネット点検補修

４月 10日 竹林道の点検と案内板設置

４月 17日 竹林整備

４月 24日 桂広場から Aエリア→Bエリアと調査

６月   A２エリアにシカ除けネット張り

⑧ その他

影山が今年度限りで幹事退任を表明した。

次回（第８９回）幹事会は４月１１日